小形電磁弁 FL13小形電磁弁FL13
F
L
1
シ
リ
ー
ズ

B0
G
左図の8連マニホールドを形式記号で表すと、
次のようになります。
06
08
10
マニホールド連数
● シングル配線は、シングルソレノイド専用となります。
6連
8連
10連
シングル配線 ダブル配線
 06
08
6連
8連
 12
14
16
12連
14連
16連
シングル配線(シングルソレノイド専用)
ダブル配線
S
W
電圧
DC12V ±10％
DC24V ±10％
6
8
1 2
バルブNo.
3 4 5 6 7 8
取付けの順番
シリーズ：SZZ
注）●2ヶ所の供給・排気ポートのうち片側をプラグする為に、ポートプラグが仮締めされています。
　　 ご使用に合わせ、付け替え締付けてください。
■PCボードマニホールド形式
FL13E
シリーズ
06 S－
●PCボードイージマニホールド手配形式（ガスケット・排気弁）（オーダーメイド）
－
■搭載機器
シリーズ
● PCボードイージマニホールド用バルブ形式
（取付ねじ2本）（オーダーメイド） ●シールプレート
　(シールプレート・取付ねじ2本・ハウジング)
切換方式
電圧
注）詳細の手配形式については、単体手配形式を参照してください。
A・Bポート径
●単独給気・排気スぺーサ
　(スペーサ・ガスケット・排気弁・取付ねじ2本)
単独給気・排気スぺーサ
FL13MP － PM5
FL13 R 8 PPM AB－
PM5
RM5
単独給気スぺーサ(接続口径：M5)
単独排気スぺーサ(接続口径：M5)
■マニホールド発注要領
マニホールドの形式記号は、ソレノイドを上にし、
左から右へ順に組立てます。
左図の8連マニホールドを形式記号で表すと、
次のようになります。
FL13MP － SS － S
シングル配線(シングルソレノイド専用)
ダブル配線

バルブNo.
3 4 5 6 7 8
マニホールドの形式記号は、ソレノイドを上にし、
左から右へ順に組立てます。
左図の8連マニホールドを形式記号で表すと、
次のようになります。
バルブNo.
1，2
3
4
4
4
5
6
7
8
FL13-RM008TB
FL13-DM008TB
FL13-CM008TB
FL13-EM008TB
FL13-PM008TB
シールプレート
FL13TP-SS
単独排気スペーサ
FL13TP-RM5
マニホールド本体
FL13T-08SAB-DCDF1
スプリット
FL13TP-SA
1 2 3 4 5 6 7 8
取付けの順番
取付けの順番
●スプリットを装着しない場合
●スプリットを装着する場合
■搭載機器
シリーズ
●プラグインマニホールド用バルブ形式
　（取付ねじ2本）（オーダーメイド） ●シールプレート
　(シールプレート・取付ねじ2本・プラグ)
切換方式
注）詳細の手配形式については、サブプレートタイプ手配形式を参照してください。
注）マニホールドの配線方式に係わらずダブル配線になります。
●単独給気・排気スぺーサ（オーダーメイド）
(スペーサ・ガスケット・排気弁・取付ねじ2本)
単独給気・排気スぺーサ
FL13TP － PM5
FL13 R 00 1M TB－
PM5
RM5
単独給気スぺーサ(接続口径：M5)
単独排気スぺーサ(接続口径：M5)
●スプリット(スプリット・表示ステッカ)
FL13TP － S P
FL13TP － SS
－ G
■プラグインマニホールド形式
●プラグインマニホールド手配形式（ガスケット・排気弁）（オーダーメイド）
FL13T －
シリーズ
06 AB  S － R CD F1 － G R T
F1
S1
S2
T1
パイロット方式
無記入：内部パイロット式
　G　：正圧用外部パイロット式
注）真空用は搭載できません。
マニホールド最大連数